



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลกระแสดินธุ์ (คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

ที่ วันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๗

เรื่อง การพิจารณาให้ความเห็นชอบกำหนดราคากลาง จัดจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สข.ถ. ๑๑-๐๓๑ สายกลางนา-สุดเขต หมู่ที่ ๓ (ตอนที่ ๒) ตำบลกระแสดินธุ์ อำเภอกะแสดินธุ์ จังหวัดสงขลา

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลกระแสดินธุ์ (ผ่านเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลกระแสดินธุ์ ที่ ๓๒๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งให้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จัดจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สข.ถ. ๑๑-๐๓๑ สายกลางนา-สุดเขต หมู่ที่ ๓ (ตอนที่ ๒) ตำบลกระแสดินธุ์ อำเภอกะแสดินธุ์ จังหวัดสงขลา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันคำนวณราคากลางโครงการนี้ เมื่อวันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๗ เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๗๘,๐๐๐.- บาท ดังรายละเอียดการจัดทำและคำนวณราคากลางปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางนฤมล บุญน้อย)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทวีศักดิ์ มะลิทอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขา

(นางสาวจิรพร เมืองน้อย)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลกระแสดินธุ์ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดราคากลางโครงการนี้
- เป็นเงิน ๑๗๘,๐๐๐.- บาท
- เห็นควรดำเนินการต่อไป

(นางสาวสุพัตรา มณีรัตนโชติ)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางนฤมล บุญน้อย)

นักวิชาการพัสดุ

ร.ก.หัวหน้าพัสดุ

(นางเพ็ญศรี ตั้งชู)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

รักษาราชการแทน ปลัดเทศบาล

(นายโสฬส ไชยวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลกระแสดินธุ์

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สข.ถ.11-031 สายกลางนา - สุดเขตหมู่ที่ 3 (ตอนที่ 2)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านคลองโหนด ต.กระแสดินธุ์ อ.กระแสดินธุ์ จ.สงขลา

ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 32.00 ม.
ไหล่ทาง ลูกครึ่ง กว้างข้างละ 0.50 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลกระแสดินธุ์

แบบเลขที่ ลงวันที่ กันยายน 2567

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 12 กันยายน 2567

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	178,734.70	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 2
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	178,734.70	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	178,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ ณ วันที่ 9 กันยายน 2567

พื้นที่ทั้งหมด	160.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	1,112.50	บาท / ตร.ม.


..... ประธานกรรมการ
(นางนฤมล บุญน้อย)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ


..... กรรมการ
(นายทวีศักดิ์ มะลิทอง)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา


..... กรรมการ
(นางสาวจิรพร เมืองน้อย)
ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สข.ถ.11-031 สายกลางนา - สุดเขตหมู่ที่ 3 (ตอนที่ 2)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านคลองโหนด ต.กระแสดินธุ์ อ.กระแสดินธุ์ จ.สงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลกระแสดินธุ์

แบบเลขที่ ลงวันที่ กันยายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 12 กันยายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ (ไม่มี)	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.4 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 30 ซม.	ลบ.ม.	61.44	556.37	34,183.37	1.4054	781.92	48,041.31
	1.5 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	8.00	1,212.60	9,700.80	1.4054	1,704.19	13,633.50
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	160.00	456.07	72,971.20	1.4054	640.96	102,553.72
	2.2 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	5.00	175.19	875.95	1.4054	246.21	1,231.06
	2.3 งานรอยต่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	20.00	89.70	1,794.00	1.4054	126.06	2,521.29
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	32.00	91.62	2,931.84	1.4054	128.76	4,120.41
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกียต่ง	ลบ.ม.	6.40	425.49	2,723.14	1.4054	597.98	3,827.10
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	1.28	260.00	332.80	1.4054	365.40	467.72
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	6.40	260.00	1,664.00	1.4054	365.40	2,338.59
5	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว - ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								178,734.70

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

127,177.10

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.4054

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799